
2020 회계연도 추경예산서

학교법인 혁제학원
(국제영어대학원대학교)



2020년 본예산 2020년 1차 추경

1200 관 투자와기타자산수입 920,000,000       920,000,000       -                  

1240 항   기타자산수입 20,000,000        20,000,000        -                  

1244 목     임차보증금회수 20,000,000        20,000,000        -                  

1260 항   임의기금인출수입 900,000,000       900,000,000       -                  

1266 목     임의특정목적기금인출 900,000,000       900,000,000       -                  

5200 관 전입금및기부금수입 500,000,000       500,000,000       -                  

5220 항   기부금수입 500,000,000       500,000,000       -                  

5221 목     일반기부금 500,000,000       500,000,000       -                  

5400 관 교육외수입 150,000,000       150,000,000       -                  

5410 항   예금이자수입 149,000,000       144,000,000       5,000,000          

5411 목     예금이자 149,000,000       144,000,000       5,000,000          

5420 항   기타교육외수입 1,000,000         6,000,000         5,000,000          

5421 목     잡수입 1,000,000         6,000,000         5,000,000          잡수입 발생

1,570,000,000       1,570,000,000       -                     수입합계

2020학년도 법인 추경 예산 ( 수입 )

계정과목 예산과목명
예산현액

증감액 비고



2020년 본예산 2020년 1차 추경

1200 관 투자와기타자산지출 540,000,000       540,000,000       -                

1240 항   기타자산지출 -                 10,000,000        10,000,000       

1242 목     임차보증금지출 -                 10,000,000        10,000,000       임차 보증금 지출

1260 항   임의기금적립 540,000,000       530,000,000       10,000,000       

1266 목     임의특정목적기금적립 540,000,000       530,000,000       10,000,000-       

1300 관 고정자산매입지출 10,000,000        10,000,000        -                

1310 항   유형고정자산매입지출 10,000,000        10,000,000        -                

1314 목     기계기구매입비 3,000,000         3,000,000         -                

1315 목     집기비품매입비 7,000,000         7,000,000         -                

4200 관 관리운영비 129,200,000       129,200,000       -                

4210 항   시설관리비 31,500,000        31,500,000        -                

4215 목     시설용역비 5,000,000         2,000,000         3,000,000-        

4217 목     리스임차료 24,000,000        28,000,000        4,000,000        

4219 목     기타시설관리비 2,500,000         1,500,000         1,000,000-        

4220 항   일반관리비 33,700,000        33,700,000        -                

4221 목     여비교통비 9,000,000         9,000,000         -                

4223 목     소모품비 2,000,000         2,000,000         -                

4226 목     전기수도료 2,400,000         2,400,000         -                

4228 목     각종세금과공과금 10,000,000        10,000,000        -                

4229 목     지급수수료 10,000,000        10,000,000        -                

4230 항   운영비 64,000,000        64,000,000        -                

4231 목     복리후생비 13,000,000        15,000,000        2,000,000        

4232 목     교육훈련비 2,000,000         2,000,000         -                

4233 목     일반용역비 42,000,000        40,000,000        2,000,000-        

4234 목     업무추진비 3,000,000         3,000,000         -                

2020학년도 법인 추경 예산 ( 지출 )

계정과목 예산과목명
예산현액

증감액 비고



2020년 본예산 2020년 1차 추경

2020학년도 법인 추경 예산 ( 지출 )

계정과목 예산과목명
예산현액

증감액 비고

4236 목     회의비 3,000,000         3,000,000         -                

4239 목     기타운영비 1,000,000         1,000,000         -                

4400 관 교육외운영비 1,000,000         1,000,000         -                

4420 항   기타교육외비용 1,000,000         1,000,000         -                

4421 목     잡손실 1,000,000         1,000,000         -                

4500 관 전출금 782,725,000       782,725,000       -                

4510 항   전출금 782,725,000       782,725,000       -                

4511 목     경상비전출금 654,725,000       654,725,000       -                

4512 목     법정부담전출금 128,000,000       128,000,000       -                

4600 관 예비비 ******** ********

4610 항   예비비 ******** ********

4611 목     예비비 ******** ********

1,570,000,000       1,570,000,000       -                  지출합계



2021 회계연도 예산서

학교법인 혁제학원
(국제영어대학원대학교)



2020년 1차 추경 2021년 예산안

1200 관 투자와기타자산수입 920,000,000       1,030,000,000     110,000,000        

1240 항   기타자산수입 20,000,000        30,000,000        10,000,000         

1244 목     임차보증금회수 20,000,000        30,000,000        10,000,000         

1260 항   임의기금인출수입 900,000,000       1,000,000,000     100,000,000        

1266 목     임의특정목적기금인출 900,000,000       1,000,000,000     

5200 관 전입금및기부금수입 500,000,000       500,000,000       -                  

5220 항   기부금수입 500,000,000       500,000,000       -                  

5221 목     일반기부금 500,000,000       -                 500,000,000-        

5225 목     지정기부금 -                 500,000,000       500,000,000        

5400 관 교육외수입 150,000,000       105,000,000       45,000,000-         

5410 항   예금이자수입 144,000,000       100,000,000       44,000,000-         

5411 목     예금이자 144,000,000       100,000,000       44,000,000-         5,000,000,000원 × 2% = 100,000,000원

5420 항   기타교육외수입 6,000,000         5,000,000         1,000,000-          

5421 목     잡수입 6,000,000         5,000,000         1,000,000-          

1,570,000,000       1,635,000,000       65,000,000            수입합계

2021학년도 법인 예산 ( 수입 )

계정과목 예산과목명 증감액 비고



2020년 1차 추경 2021년 예산안

1200 관 투자와기타자산지출 540,000,000       430,000,000       110,000,000-      

1240 항   기타자산지출 10,000,000        30,000,000        20,000,000       

1242 목     임차보증금지출 10,000,000        30,000,000        20,000,000       

1260 항   임의기금적립 530,000,000       400,000,000       130,000,000-      

1266 목     임의특정목적기금적립 530,000,000       400,000,000       130,000,000-      

1300 관 고정자산매입지출 10,000,000        6,000,000         4,000,000-        

1310 항   유형고정자산매입지출 10,000,000        6,000,000         4,000,000-        

1314 목     기계기구매입비 3,000,000         3,000,000         -                수익용 건물 및 법인 사무용 기계기구 매입비

1315 목     집기비품매입비 7,000,000         3,000,000         4,000,000-        수익용 건물 및 법인 사무용 집기비품 매입비

4200 관 관리운영비 129,200,000       143,300,000       14,100,000       

4210 항   시설관리비 31,500,000        52,000,000        20,500,000       

4215 목     시설용역비 2,000,000         2,000,000         -                

4217 목     리스임차료 28,000,000        48,000,000        20,000,000       
건물 월3,000,000원 * 10개월 = 30,000,000원

차량 리스 월1,500,000원 * 12개월 = 18,000,000원

4219 목     기타시설관리비 1,500,000         2,000,000         500,000          월200,000원 * 10개월 = 2,000,000원

4220 항   일반관리비 33,700,000        38,300,000        4,600,000        

4221 목     여비교통비 9,000,000         9,000,000         -                

관내 출장비   5,000원×20회 =  100,000원

관외 출장비  10,000원×15회 =  150,000원

지방 출장비 250,000원× 5회 =1,250,000원

이사 거마비 1,500,000원×5회=7,500,000원

4222 목     차량유지비 -                 6,000,000         6,000,000        의전 및 업무지원차량 월 500,000 × 12달 = 6,000,000원

4223 목     소모품비 2,000,000         2,000,000         -                
이사회 준비 200,000 × 5회 = 1,000,000원

기타 업무용 소모품 구입비 = 1,000,000원

4226 목     전기수도료 2,400,000         1,000,000         1,400,000-        월100,000원 * 10개월 = 1,000,000원

4227 목     통신비 300,000           300,000           -                우편, 등기, 택배 등 발송료

4228 목     각종세금과공과금 10,000,000        10,000,000        -                본관 및 혁제관 재산세 등(임대에 따른 용도변경)

2021학년도 법인 예산 ( 지출 )

계정과목 예산과목명 증감액 비고



2020년 1차 추경 2021년 예산안

2021학년도 법인 예산 ( 지출 )

계정과목 예산과목명 증감액 비고

4229 목     지급수수료 10,000,000        10,000,000        -                본관 처분 수수료, 변경등기 수수료 등

4230 항   운영비 64,000,000        53,000,000        11,000,000-       

4231 목     복리후생비 15,000,000        15,000,000        -                

이사 명절하례품 500,000원 × 9명 × 2회 = 9,000,000원

직원 단체 화재보험 40,000 × 12개월 = 480,000원

자기계발지원비 1,000,000 × 1명 = 1,000,000원

직원 점심 및 야근 식대 등 4,520,000원

4232 목     교육훈련비 2,000,000         2,000,000         -                

교직원 워크샵 경비 500,000원

법인행정책임자 세미나 500,000원

재정관리자협의회 교육 500,000원

사학진흥재단 법인행정 교육 500,000원

4233 목     일반용역비 40,000,000        27,000,000        13,000,000-       
외부 회계감사 및 세무조정 용역비 15,000,000원

기장, 세무 용역 1,000,000원 × 12월 12,000,000원

4234 목     기관장 업무추진비 -                 2,000,000         2,000,000        이사회 및 법인 수익사업 관련 기관장 업무추진비

4236 목     기타 업무추진비 3,000,000         3,000,000         -                이사회 및 법인 일반/수익사업 관련 기타 업무추진비

4236 목     회의비 3,000,000         3,000,000         -                
이사회 회의비 500,000원 × 4회 = 2,000,000원

위원회 등 법인 업무 관련 회의비  = 1,000,000원

4239 목     기타운영비 1,000,000         1,000,000         -                
대학법인 협의회비 500,000원

법인사무국 기타 운영비 500,000원

4400 관 교육외운영비 1,000,000         1,000,000         -                

4420 항   기타교육외비용 1,000,000         1,000,000         -                

4421 목     잡손실 1,000,000         1,000,000         -                

4500 관 전출금 782,725,000       943,726,000       161,001,000      

4510 항   전출금 782,725,000       943,726,000       161,001,000      

4511 목     경상비전출금 654,725,000       816,726,000       162,001,000      국제영어대학원대학교 경상비 전출금

4512 목     법정부담전출금 128,000,000       127,000,000       1,000,000-        국제영어대학원대학교 법정부담 전출금

4600 관 예비비 ******** ******** ********

4610 항   예비비 ******** ******** ********



2020년 1차 추경 2021년 예산안

2021학년도 법인 예산 ( 지출 )

계정과목 예산과목명 증감액 비고

4611 목     예비비 ******** ******** ********

1,570,000,000       1,635,000,000       65,000,000         

-                              

지출합계



기관: 학교법인 혁제학원 (단위: 원)

구분 내용 금액 비고

합계

■ 사학기관 재무․회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1의1호 서식]

전기말 추정미수금 명세서

해당 사항 없음

10/12



기관: 학교법인 혁제학원 (단위: 원)

연월일 금액

합계

지급
이자율

잔존상환
기간

차기상환
예정액

비고

해당 사항 없음

■ 사학기관 재무․회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1의2호 서식]

전기말 추정차입금 명세서

허가근거 차입처
차입내역

전기말
잔액
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1년
이내

3년
이내

5년
이내

10년
이내

10년
이상

계
(e)

                          

                          

                          

                          

                            

                            

                          

                          

                          

                          

학교앞 전출 등 2,550,000,000 학교앞 전출 등 400,000,000 학교앞 전출 등 1,000,000,000 학교앞 전출 등 1,950,000,000 600,000,000 500,000,000 400,000,000 300,000,000 150,000,000 1,950,000,000

                          

                          

3. 적립금 세부용도: 적립 목적보다 구체적인 세부용도 기재
4. 적립재원: 기부금수입, 법인전입금, 감가상각비상당액의 등록금회계전입금, 이자수익, 용도변경 등으로 기재
5. 적립금 사용계획: 누적적립금의 향후 연도별 사용계획으로서 기말추정잔액(d)과 적립금 사용계획 계(e)값은 일치해야 함

210mm×297mm[백상지 80g/㎡(재활용품)]

합계

 
 

작성방법
1. 적립유형: 원금보존(원금은 사용하지 못하고 발생하는 이자만 사용 가능한 적립금), 임의(원금과 이자 모두 사용 가능한 적립금)
2. 전기이월추정액: 전기 대차대조표 상 누적적립금 추정액

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

원금
보존

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

기말
추정
잔액

(d=a+b-
c)

적립금 사용계획
당해연도
적립액(b)

당해연도
사용액 ©

금액
적립
재원

금액
사용
내역

■ 사학기관 재무ㆍ회계규칙에 대한 특례규칙 [별지 제1호의7서식] <신설 2021. 1. 6.>

 

적립금 운용계획서(명세서)
  (단위 : 원)

적립
유형

적립목적

전기
이월

추정액
(a)

적립금
세부
용도

적립금 운영계획
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